
Öffentlichkeitsarbeit
Nicole Müller: n.mueller@fws-ka.de

Unesco-Beauftragte
Florence Cartet: f.cartet@fws-ka.de

Partnerschule Bukarest
Tiffany Vaughan: t.vaughan@fws-ka.de

Basar
basar@fws-ka.de

Eurythmieschuhe
Sabine Bader: s.bader@fws-ka.de

Fundsachen
Patricia Goze: p.goze@fws-ka.de

Gartenpflege
Martina Menrad: m.menrad@fws-ka.de

Schulküche
Daniel Tichopad: kueche@fws-ka.de

Terminübersicht
März 2023 - Juli 2023

Unterrichtsfreie Zeiten:




Ostern: 01.April - 16. April 2023
Montag, 01.Mai 2023
Donnerstag, 18. Mai 2023
Pfingsten: 27. Mai - 11. Juni 2023
Sommer: 27.Juli - 10. September 2023

FREIE  WALDORFSCHULE 
KARLSRUHE

Neisser Strasse 2
76139 Karlsruhe
0721 968 92-10
www.waldorfschule-karlsruhe.de

Wichtige Ansprechpartner:

Vorstand: 
vorstand@fws-ka.de

Schulleitungsdelegationen:
Schüler*innen: sus@fws-ka.de
Organisation: organisation@fws-ka.de
Mitarbeitende: mitarbeitende@fws-ka.de

Schulbüro
Gabi Dächer & Andrea Riegel
info@fws-ka.de

Schulratsvorbereitungskreis:
srvk@fws-ka.de

Vertrauenskreis:
vertrauenskreis@fws-ka.de

Organisation 
Frühlings- und Herbstmarkt
Dina Hellbeck: d.hellbeck@fws-ka.de
Ruxandra Gruia: r.gruia@fws-ka.de

Kruschtlmarkt
Melanie Handt (Förderverein)
melanie.handt@googlemail.com

Schülermediatorengruppe
Rumjana Neukirchner: 
r.neukirchner@fws-ka.de

Kindeswohlbeauftragte
Alina Wallmann: a.wallmann@fws-ka.de
Rumjana Neukrichner: r.neukirchner@fws-ka.de






März 2023

Mittwoch, 01. März 2023
Elternabend 11b

Dienstag, 07.März 2023
Elternabend 9a
Elternabend 2b

Mittwoch, 08. März 2023
Elternabend 8b

Donnerstag, 09. März 2023 
Schulratssitzung 

Dienstag, 14. März 2023
Elternabend 9b

Mittwoch, 15. März 2023
Elternabend 3a
Elternabend 5b
Elternabend 8a

Freitag, 17. März 2023 
Klassenspiel 8a
Samstag, 18. März 2023 
Klassenspiel 8a
Einführungsseminar WzQ

Samstag, 25. März 2023
Öffentliche Monatsfeier mit 
Frühlingsmarkt
Öffentliches Infogespräch

Dienstag, 28. März 2023
Elternabend 11a



20.00 Uhr






19.00 Uhr
20.00 Uhr






20.00 Uhr





19.30 Uhr











jew. 20.00 Uhr









20.00 Uhr



20.00 Uhr
10.00-17.00 Uhr








ab 09.30 Uhr



12.00 Uhr





18:30 Uhr 

April 2023

Freitag, 21. April 2023
Öffentl. Infogespräch

Dienstag, 25. April 2023
Elternabend 7a

Donnerstag, 27. April 2023
Schulratssitzung

Mittwoch, 14. Juni 2023
Elternabend 8b

Freitag, 16. Juni 2023
Öffentl. Infogespräch

Dienstag, 20. Juni 2023
Elternabend 7a
Elternabend 2b

Mittwoch, 21. Juni 2023
Rückblick Sozialpraktikum 11b

Freitag, 23. Juni 2023
Olympische Spiele der 5. Klassen

Sonntag, 25. Juni 2023
Mittsommerspiel der 4. Klassen

Mittwoch, 27. Juni 2023
Berichtselternabend 11a

Mittwoch, 28. Juni 2023
Rückblick Landw.praktikum 9a
 

Mai 2023

Juni 2023

Juli 2023



16.00 -18.00 Uhr

 



19.30 Uhr





19.30 Uhr



20.00 Uhr






16.00-18.00 Uhr





19.30 Uhr
20.00 Uhr


















16.00 Uhr





18.00 Uhr





19.00 Uhr

Dienstag, 02. Mai 2023
Elternabend 10b
Elternabend 2b

Freitag, 05. Mai 2023
Klassenspiel 8b

Samstag, 06. Mai 2023
Klassenspiel 8b

Freitag, 12. Mai 2023
Öffentl. Infogespräch

Samstag, 13. Mai 2023
Tanzball 10a
Samstag, 20. Mai 2023
Tanzball 10b

Donnerstag, 25. Mai 2023
Schulratssitzung
Schulkonzert






20.00 Uhr





 20.00 Uhr





20.00 Uhr





16.00 -18.00 Uhr
 













19.30 Uhr
19.30 Uhr

Donnerstag, 06. Juli 2023
Schulratssitzung

Freitag, 07. Juli 2023 und
Samstag, 08. Juli 2023
Jahresarbeiten 11a

Freitag, 14. Juli 2023 und
Samstag, 15. Juli 2023
Jahresarbeiten 11b



19.30 Uhr



 






 


 


